Val
ves
 / V
alv
es
/ V
alv
ol

Power consumption / Absorbtion / Assorbimento 2W (DC) - 3VA (AC)
lsulation / Classe / Isolamento classe F
ORDERING CODE / CODIFICATION / CHIAVE DI CODIFICA
V Y 8 5 E L M 0 0 - T
AIR PORTS / CONNEXIONS D'AIR / ATTACCHI ARIA
8= 1/8
4= 1/4
2= 1/2
PILOTS / COMMANDES / COMANDI
EL= Solenoid / Électrique / Elettrico
EA= Electric with separate power supply / Électrique avec alimentation séparée / Elettrico con alimentazione separata
FUNCTION / FUNCTION / FUNZIONE
3= 3/2
5= 5/2
6= 5/3
FUNCTION / FUNCTION / FUNZIONE
M= Monostable / Monostable / Monostabile
B= Bistable / Bistable / Bistabile
FUNCTION / FUNCTION / FUNZIONE
00= 5/2
NC= Normally closed / Normalement fermé / Normalmente chiuso
NA= Normally open / Normalement ouvert / Normalmente aperto
CC= Closed centers / Centres fermés / Centri chiusi
CA= Open centers / Centres ouverts / Centri aperti
CP= Pressure centers / Centre pression / Centri n pressione
On request Atex version:
Sur demande version Atex:
Su richiesta versione Atex:
II 2G Ex h IIB T5 Gb
II 2D Ex h IIIB T100°C Gc
VERSION / VERSION / VERSIONE
T= Standard
EX= Atex
Va
lve
s /
Va
lve
s /
Va
lvo
le
2.28
Edition 2024 rev. 0
SOLENOID VALVES VY SERIES
ELECTROVALVES SÉRIES VY
ELETTROVALVOLE SERIE VY
SO
LEN
OID
 VA
LVE
S V
Y S
ER
IES
 / E
LEC
TR
OV
AL
VE
S S
ÉR
IES